2024 年 9 月吉日

               御中

一般社団法人 北海道二期会
理事長 上田 文雄

教文オペラプログラム 北海道二期会創立 60 周年記念公演

喜歌劇『こうもり』(J.シュトラウスⅡ世 作曲)

プログラム広告掲載のお願い
拝啓
 朝晩涼しくなり過ごしやすいころとなりましたが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より北海道二期会に対しましては多くのご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当会は 1964 年（昭和 39 年）に「二期会札幌分室」としてスタートして以来、声楽家の総合的な研究団体として、

北海道における音楽文化、特にオペラの普及と発展を願い、60 年間にわたり公演を継続して参りました。
 今年度当会は創立 60 周年を記念し、2024 年 11 月 23 日（土）、24 日（日）の二日間にわたり J.シュトラウスⅡ

世の最高傑作、喜歌劇『こうもり』を上演する運びとなりました。『こうもり』は世界で最も上演回数の多い人気演

目のひとつで、社交界を明るくたくましく生き抜く人々を描いた愛と笑い溢れる喜歌劇です。ワルツ王とも呼ばれ

る J.シュトラウスⅡ世による、劇中にちりばめられた親しみやすく美しい楽曲は、単独で演奏されることもしばし

ばの名曲ぞろいです。
この度の記念公演では、若手実力ナンバーワンとの呼び声高い札幌交響楽団正指揮者・川瀬賢太郎氏と、日本を代

表するオペラ演出家の一人である中村敬一氏をお迎えしました。北海道に所縁のある国内外で活躍するキャスト陣

を中心に、札幌交響楽団、桝谷博子バレエスタジオ、HBC 少年少女合唱団との共演にてお楽しみいただきます。
演出面では昨今の舞台芸術において注目を浴びているプロジェクションマッピングを使用します。リニューアルし

た新劇場に相応しい、皆様にいっそうご満足いただけるオペラ公演となるよう、会員一同総力を挙げて製作中でご

ざいます。
 この度、公演当日用のプログラム（一色刷り、表紙・裏表紙のみカラー）に広告ページを設けさせていただきま

した。掲載サイズは下記の 4種類、プログラムの印刷部数はスタッフ分を含め 2,300部、公演当日の観客の皆様へ

の配布分は 2,000部を予定しております。是非、貴社の広告掲載によるご協賛についてご検討くださいますよう、

お願い申し上げます。
敬具

 プログラム広告サイズ 縦×横 ㎜×㎜ ホームページ掲載 金 額 （税込）

Ａ Ａ４判 全面ページ  ２７５×１８５ ロゴ＋企業名を掲載 １００，０００円
Ｂ Ａ４判 １／２ページ   １３０×１８５ 企業名を掲載 ５０，０００円
Ｃ Ａ４判 １／４ページ   ６２×１８５ ご芳名を掲載 ３０，０００円
Ｄ Ａ４判 １／８ページ   ６２× ９０ ご芳名を掲載 ２０，０００円

レイアウト

(見開き)

印刷工程の都合上、お申し込み〆切を
2024年9月末日とさせていただきま

す。（予定の枠数がございますので、お早めにお申し込みく

ださい。）

ホームページ掲載につきましてはご希

望をいただけましたら、順次公式ホーム

ページに掲載させていただきます。
http://www.hokkaido-nikikai.com

お申し込みいただいた後、原稿の入稿、

お支払い方法等、詳細につきまして、
担当からご連絡いたします。

 横185

Ａ
縦275

  横185

縦130       Ｂ

 横185
縦62        Ｃ

 縦62横90 Ｄ

 Ｄ

※お問い合わせ、お申込みは、FAXまたはE-mailでお願い致します。FAX 011-737-9949（北海道二期会事務局）
担当者 090-6266-5313 E-mail: nikikaiopera@gmail.com（オペラ部理事 岡元敦司 / オペラ部 相原智佳）

広 告 掲 載 申 込 書

教文オペラプログラム 北海道二期会創立６０周年記念公演

喜歌劇「こうもり」公演プログラムへ、広告を掲載し協賛します。

    年   月   日

貴社名

担当者様ご氏名
 ふ り が な

貴社ご住所 〒    －

ご連絡先

Tel                           Fax

E-mail              ＠

広告サイズ・金額  (  A ･ B ･ C ･ D  )             円
北海道二期会公式ホームページへの掲載を ・希望する ・希望しない（どちらかを○で囲んでください）

受 領 書
                       様                年   月   日

広告サイズ   (  A ･ B ･ C ･ D  )

お預かりしたもの   原稿 ･ 広告代金(       円) ･ 他(               )

教文オペラプログラム 北海道二期会創立６０周年記念公演 喜歌劇「こうもり」広告掲載申込書を受領いたしました。入稿、

お支払いについては後日担当よりご連絡いたします。請求書(領収書)は、公演プログラムとともに公演後に郵送させていただき

ます。
一般社団法人北海道二期会
理事長 上田 文雄[公印省略]

札幌市中央区大通西 14丁目 3 みふじビル

                       担当                   印